



# MUNICIPALIDAD DE OBLIGADO

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES (UOC)

e-mail: [uoc.obligado@gmail.com](mailto:uoc.obligado@gmail.com)

Avda. Fulgencio Yegros - Obligado, Itapúa-Paraguay TEL. (0717)20026

## ANEXO B - 02 - 08

### CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 451324 - ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE CONTROL DE TRAFICO (SEMAFOROS) EN LA CIUDAD DE OBLIGADO

OFERENTES				AKIHIRO ISHIBASHI NISHIMOTO				RODRIGUEZ HNOS. SAECA			
Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Semáforos (3x300) Ópticas de gran seccion Rojo, Amarillo y verde con óptica LED de alto Brillo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	6.700.000	13.400.000	FARMA TRAFIC -	P.R. CHINA INTERNACIONAL	6.025.000	12.050.000
2	Semáforos (3x200) Rojo, Amarillo y Verde con óptica LED de alto Brillo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	6,00	N/A	NACIONAL	5.950.000	35.700.000	FARMA TRAFIC -	CHINA INTERNACIONAL	4.877.500	29.265.000
3	Decrementadores POLICARBONATO (1X300) Rojo, Amarillo, Verde de gran sección con óptica LED de alto brillo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	5.100.000	10.200.000	FARMA TRAFIC -	P.R. CHINA INTERNACIONAL	4.275.000	8.550.000
4	Decrementadores POLICARBONATO (1X200) Rojo, Amarillo, Verde de gran sección con óptica LED de alto brillo	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	4.100.000	8.200.000	FARMA TRAFIC -	P.R. CHINA INTERNACIONAL	3.500.000	7.000.000
5	Servicio desmontaje y montaje de columnas	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	6.890.000	13.780.000	N/A	RODRIGUEZ HNOS.S.A.E.C.A. NACIONAL	6.175.000	12.350.000
6	Columna Recta de 3m y diámetro 101mm	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,00	N/A	NACIONAL	4.200.000	8.400.000	N/A	RODRIGUEZ HNOS.S.A.E.C.A. NACIONAL	3.180.000	6.360.000
7	Soporte doble 101mm	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,00	LEDTRONICA	LEDTRONICA	950.000	1.900.000	FAMA TRAFFIC	NACIONAL	890.000	1.780.000
8	Controlador Electrónico 2 A 6 movimientos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	LEDTRONICA	NACIONAL	15.000.000	15.000.000	INTERNACIONAL IMPACO	NACIONAL	18.750.000	18.750.000
9	Cables de Inteconexión	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	3,00	N/A	NACIONAL	1.980.000	5.940.000	N/A	NACIONAL	1.248.625	3.745.875
10	Jabalina de puesto a tierra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	LEDTRONICA	NACIONAL	2.900.000	2.900.000	LUMICORP PYROY S.A.	NACIONAL	2.725.000	2.725.000
						TOTAL:	115.420.000			TOTAL:	102.575.875

Laura V. Melgarejo  
UOC

MUNICIPALIDAD DE OBLIGADO